КРАСНОЯРСКИМ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

03.12.2024 г. п.г.т. Мотыгино № 30-328

О внесении изменений в Решение Мотыгинского районного Совета
депутатов от 28.03.2018 № 22-203 «Об утверждении Порядка увольнения
(освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные
должности, в связи с утратой доверия»

В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», на основании Устава Мотыгинского муниципального
района Красноярского края, Мотыгинский районный Совет депутатов

1. Внести в Решение Мотыгинского районного Совета депутатов
от 28.03.2018 № 22-203 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения
от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой
доверия» (в редакции Решений Мотыгинского районного Совета депутатов от
27.09.2018 № 25-238, от 21.03.2019 № 29-281, от 25.09.2019 № 33-322,
от 19.03.2020 № 36-359, от 19.12.2023 № 23-256, 20.06.2024 № 26-290) (далее -
Решение) следующие изменения:

1. Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц,
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия,
утвержденный Решением Мотыгинского районного Совета депутатов (далее -
Порядок) следующие изменения:

1.1. Подпункт 6 пункта 3 Порядка исключить.
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по законности, местному самоуправлению.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального

обнародования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит размещению на
официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

РЕШИЛ:

Глава Мотыгинского района

Председатель Мотыгинского
районного Совета депутатов

Д.Н. Еремеев

В.Д. Федюкина

(дата подписания)